Diário   Oficial Página 28   Terça-Feira, 17 de Novembro de 2015 Nº 26661

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
<BEGIN:797562:28>

   ATO Nº 613/2015-PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTA, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o que consta no Processo gedoc nº
007809-001/2015, RESOLVE: Exonerar a servidora FERNANDA NUNES
FERREIRA, bacharel em direito, matrícula nº 006977, portadora do RG nº
2261119-3-SSP/MT e do CPF nº 039.675.411-26, do cargo em comissão de
Assistente Ministerial, símbolo/nível MP-CNE-VI, lotada na Promotoria de
Justiça da Comarca de Vila Bela da Santíssima Trindade/MT, com efeitos
a partir desta data.

Cuiabá, 16  de novembro de 2015.

Eliana Cícero de Sá Maranhão Ayres
Procuradora-Geral de Justiça Adjunta

ATO Nº 614/2015-PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTA, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo gedoc
nº 007798-001/2015, RESOLVE: Exonerar o servidor TIAGO SHIOJI
TIUMAN, bacharel em direito, matrícula nº 006929, portador do RG n.º
7.210.192-8-SESP/PR e do CPF n° 032.902.089-74, do cargo em comissão
de Oficial de Gabinete, símbolo/nível MP-CNE-V, lotado na 2ª Promotoria
de Justiça Criminal da Comarca de TANGARÁ DA SERRA/MT, com efeitos
a partir de 01/12/2015.

Cuiabá, 16  de novembro de 2015.

Eliana Cícero de Sá Maranhão Ayres
Procuradora-Geral de Justiça Adjunta

ATO Nº 615/2015-PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTA, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o que consta no Processo gedoc nº
007798-001/2015, de acordo com a Lei n° 9.782, de 19 de julho de
2012, alterada pela Lei nº 10.198/2014, RESOLVE: Nomear ÉRIKA
ANNELYCE CARVALHO DE SOUZA, bacharel em direito, portadora do
RG nº 1.152.796-SEJUSP/MS e do CPF n° 011.418.911-07, para exercer,
em comissão, o cargo de Oficial de Gabinete, símbolo/nível MP-CNE-V,
lotando-a na 2ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca de TANGARÁ
DA SERRA/MT, com efeitos a partir de 01/12/2015.

Cuiabá, 16  de novembro de 2015.

Eliana Cícero de Sá Maranhão Ayres
Procuradora-Geral de Justiça Adjunta

ATO Nº 616/2015-PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTA, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o que consta no Processo gedoc nº
007804-001/2015, de acordo com a Lei n° 9.782, de 19 de julho de 2012,
alterada pela Lei nº 10.198/2014, RESOLVE: Nomear FÁBIO LÚCIO DA
SILVA, bacharel em direito, portador do RG nº 28.800.536-3-SSP/SP e do
CPF n° 277.905.298-89, para exercer, em comissão, o cargo de Oficial
de Gabinete, símbolo/nível MP-CNE-V, lotando-o na 5ª Procuradoria de
Justiça Cível - gabinete do Procurador de Justiça, Dr. LUIZ EDUARDO
MARTINS JACOB, com efeitos a partir de 01/12/2015.

Cuiabá, 16  de novembro de 2015.

Eliana Cícero de Sá Maranhão Ayres
Procuradora-Geral de Justiça Adjunta

ATO ADMINISTRATIVO Nº 490/2015-PGJ

Altera os artigos 1º e 2º do Ato Administrativo
nº 013/2009-PGJ, com redação dada pelo Ato
Administrativo nº 229/2012-PGJ.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, no uso da atribuições legais e institucionais, e considerando a
decisão proferida nos autos do procedimento Gedoc nº 006417-001/2014
(e Apensos),
RESOLVE:
Art. 1º Fica alterada a redação dos artigos 1º e 2º do Ato Administrativo
nº 013/2009-PGJ, com redação dada pelo Ato Administrativo nº 229/2012-
PGJ, que passam a ter a seguinte redação:

Art. 1º - O estagiário fará jus ao Seguro Contra Acidentes
Pessoais nos termos da legislação em vigor, bem como
ao Auxílio Transporte, no valor mensal de R$ 177,07
(cento e setenta e sete reais e sete centavos), nos termos

do artigo 11 da Resolução nº 33/2009-CPJ, de 20 de
fevereiro de 2009.
Art. 2º - A atividade em estágio no âmbito do Ministério
Público do Estado de Mato Grosso receberá, a título de
bolsa auxílio denominada Auxílio Temporário, o valor
mensal de R$ 826,35 (oitocentos e vinte e seis reais e
trinta e cinco centavos).

Art. 2º Este ato administrativo entra em vigor a partir de 1º de janeiro de
2016, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá/MT, 13 de novembro de 2015.

PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº. 849/2015-PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
considerando a necessidade de aprovação dos Projetos de Arquitetura para
Construção da Sede da Promotoria de Justiça da Comarca de Matupá - MT,
RESOLVE:
Art. 1º. Delegar  ao Dr. Felipe Augusto Ribeiro de Oliveira, Promotor de
Justiça da Comarca de Matupá - MT, poderes para:
a) exercer todos os atos necessários para efetivar a aprovação dos projetos
de Construção do edifício sede da Promotoria de Justiça da Comarca
de Matupá, bem como representar a Procuradoria-Geral de Justiça em
todos os trâmites necessários perante os órgãos públicos locais, tal como
Prefeitura Municipal e Corpo de Bombeiros Militar;
b) verificar se as despesas dos serviços notariais e de registro público
se amoldam aos benefícios concedidos pela Lei Estadual nº 7081, de 23
de dezembro de 1998 e alterações posteriores, que trata da isenção de
pagamento de emolumentos quando o Estado de Mato Grosso for parte
interessada;
c) realizar qualquer outro ato relacionado à referida aprovação, que não
esteja, porventura, especificado neste Instrumento.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá, 05  de novembro de 2015.

PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 871/2015-PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTA, no uso de suas
atribuições conferidas na Lei Complementar nº 416, de 22 de dezembro
de 2010 e tendo em vista o que consta no Processo gedoc nº 006032-
001/2015, RESOLVE:
Conceder à servidora DINALVA LIMA DE SOUZA, Analista Engenheira
Sanitarista, abono de permanência, relativo à Previdência, tendo em vista
já possuir todos os requisitos para aposentar-se voluntariamente e a opção
da mesma em permanecer  em atividade, conforme preconiza o § 19 do
artigo 40, da Constituição Federal, c/c artigo 2º, inciso III, alínea “b” da EC
nº 41/2003, com efeitos retroativos a  04/05/2015.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá, 16 de  novembro de 2015.

Eliana Cícero de Sá Maranhão Ayres
Procuradora-Geral de Justiça Adjunta

EDITAL DE PROMOÇÃO Nº 087/2015
PARA ENTRÂNCIA INTERMEDIÁRIA

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA e Presidente do
Conselho Superior do Ministério Público do Estado de Mato Grosso, FAZ
SABER, nos termos do art. 108 da Lei Complementar nº 416/2010, c/c
art. 32 do Regimento Interno do CSMP, que estão abertas as inscrições
para provimento de vaga, por promoção, pelo prazo de 2 (dois) dias, para
a 1ª Promotoria de Justiça Criminal de  Nova Xavantina - Critério
Antiguidade.

Cuiabá, 16 de novembro de 2015.

PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO
         Procurador-Geral de Justiça

                 Presidente do CSMP

EDITAL DE PROMOÇÃO Nº 088/2015
PARA ENTRÂNCIA INTERMEDIÁRIA

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA e Presidente do
Conselho Superior do Ministério Público do Estado de Mato Grosso, FAZ
SABER, nos termos do art. 108 da Lei Complementar nº 416/2010, c/c art.

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2015-11-17T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial